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2605 Brøndby

Økonomi

BTDK dækker forplejning under selve 

årsmødet for de delegerede, der er tilmeldt 

rettidigt. Øvrige udgifter dækkes af de 

delegerede selv, evt. via egne klubber. 

Materialet

Materialet til årsmødet består af dagsorden, 

deltagerliste, beretninger, regnskab, 

rammebudget og lovforslag.

Efter årsmødet

Referat offentliggøres på 

www.bordtennisdanmark.dk

Valg, lovændringer o. lign. vil i øvrigt fremgå 

af BTDK’s hjemmeside –

www.bordtennisdanmark.dk

Program

Kl. 09.30 – 10.00

Morgenbrød og ankomst.

Kl. 10.00 – 11.00

Paneldebat med bestyrelsen om 

udviklingen af bordtennissporten i 

Danmark.

Kl. 11.00 – 12.30

Årsmøde - undervejs i årsmødet vil 

mødet blive suspenderet for 

overrækkelse af hædersbevisninger.

Kl. 12.30 – 13.30

Frokost i restauranten.

Kl. 13.30 –

Årsmødet fortsat.

Åben debat med bestyrelsen fra kl. 

10.00

Inden årsmødet, inviterer bestyrelsen 

alle klubledere og øvrige deltagere ved 

årsmødet til en times åben debat om 

livets gang i Bordtennis Danmark. Her 

vil det være muligt at stille de 

spørgsmål, der måtte trænge sig på 

samt debattere udviklingen af 

bordtennissporten. Det vil også være 

muligt at komme med gode ideer og 

andre indspark til bestyrelsen.

http://www.bordtennisdanmark.dk/
http://www.bordtennisdanmark.dk/


Dagsorden

4. Bestyrelsen fremlægger det reviderede 

årsregnskab til godkendelse og 

forelægger det af bestyrelsen 

udarbejdede rammebudget for det 

kommende år.

5a. Fastsættelse af klubkontingent til 

Forbundet.

5b. Fastsættelse af 

enkeltpersonmedlemmers kontingent til 

Forbundet.

6. Behandling af indkomne lovforslag.

7. Valg af formand for 2 år i ulige år.

8. Valg af øvrig bestyrelse, jf. § 21.

9. Valg af bestyrelsessuppleant.

10. Valg af medlemmer til Appeludvalget, 

jf. § 18.

11. Valg af medlemmer til Legatudvalget, 

jf. § 18.

12. Valg af en revisor og evt. 

revisorsuppleant.

13. Eventuelt, hvorunder intet kan 

vedtages.

-------------------------------------------------

Informationer vedrørende BTDK´s

årsmøde

Årsmødet er åbent med taleret for alle og 

er forbundets højeste myndighed. 

Årsmødets stemmeberettigede er én 

repræsentant pr. klub, jfr. seneste DIF-

klubopgørelse. Endvidere har BTDK's

bestyrelsesmedlemmer hver en stemme. 

Der kan ikke stemmes ved fuldmagt.

1. Valg af dirigent og kontrol 

af bemyndigelser.

2. Valg af to referenter.

3. Bestyrelsen aflægger sin 

beretning til godkendelse, 

herunder redegørelse for 

udviklingen i vækstteams og 

faggrupper. Denne 

redegørelse skal ske i skriftlig 

form, således at denne 

foreligger senest en uge før 

årsmødet, men kan 

suppleres og gøres til 

genstand for afstemning.

Idrættens Hus | Brøndby Stadion 20 | 2605 Brøndby
Telefon: 51 18 39 33 | btdk@bordtennisdanmark.dk



Tilmeldt Klub Navn
KLUBMEDLEMMER 43 deltagere
X Allerød Bordtennisklub Lars Eckeroth
X Allerød Bordtennisklub Troels Balmer Christensen
X AmagerBTK Pernille Hvass
X B75 Lars Rokkjær
X Brøndby BC Michael Ryding
X Brøndby BC Morten Olsen
X Brønshøj Bordtennis Flemming Larsen
X Brønshøj Bordtennis Lars Bo Kaspersen
X Brønshøj Bordtennis Gert Jørgensen
X Brønshøj Bordtennis Carsten Egeholt
X BTK Viby Simon Nykjær
X EBTK Mogens Elkjær Olesen
X EBTK Lis Kronberg Corbett
X Faarborg BTK Birger Hansen
X Fredensborg + Espergærde Anja Bech Jensen
X Frederiksberg Bordtennis Ivan Blom
X Furesø Bordtennisklub Claus Lehmann Lessél
X Gladsaxe BTK Pernille Eskebo
X Gribskov bordtennis Peter Stilling
X Hakoah Viktor Feldmann
X Hasle Kenny Jensen
X Helsingør BTK Betina Bechersdahl
X HEP Ringe Jeanette Pilegaard Hansen
X Hillerød GI Bordtennis Thomas Hjermind Jensen
X Holbæk BTK Tina Berg Persson
X IH bordtennis Jan Darfelt
X IH bordtennis Aksel Beckmann
X Kildeskoven BTK Christian F. Jakobsen
X Knudsker I. F. Bordtennis Finn Jørgensen
X NFBTK Mathias Roslyng
X NFBTK Mogens Jørgensen
X OB Bordtennis Claus Arnsbæk
X Posten BTK Per Slouborg
X Posten BTK Martin Bodholdt
X Posten BTK og Bordtennis Vennerne. Torben James Jensen
X Ribe BTK Henrik Højslet
X Roskilde Bordtennis Martin Lundkvist
X Rudersdal NBC Elisabeth Ildal
X Team Egedal Bordtennis (Ølstykke BTK) Bjarne Ekman
X Tejn if Vilmer Funch
X Trelleborg TTC Søren Bruun Rasmussen
X Viborg Bordtennis Lars-Henrik Sloth
X Virum Sorgenfri Bordtennisklub John V. Sørensen

BTDKs BESTYRELSE 6 deltagere
X BTDK bestyrelse Henrik Vendelbo
X BTDK bestyrelse Anne Diness
X BTDK bestyrelse Martin Ljung Christensen
X BTDK bestyrelse Klaus Dam
X BTDK bestyrelse Pia Toelhøj
X Suppleant Anders Mølgaard

UDVALG, FAGGRUPPER OG ANDRE 8 deltagere
X Dirigentkandidat Arne Madsen
X Carstensens Legatudvalg Lis Hævdholm
X Dommergruppen Jens Gullberg-Hansen
X Dommergruppen Per Maae
X Dommergruppen Janni Asala Risom
X Turneringsgruppen Kim Holm Pedersen
X Suppleant, Appeludvalg Christian Hansen
X Suppleant, Carstensens Legatudvalg Morten Krydsfeldt



Beretningshæfte

Bestyrelsesberetning v. formand Henrik Vendelbo, BTDK Årsmøde, juni 2023

Endnu et år i bordtennissportens tegn er fløjet afsted. Og som altid et spændende et 

af slagsen…

Vi indledte sæsonen med styr på økonomien, et budget i balance og en homogen 

ledergruppe. 

Og hvad skete der så? For det har været noget turbulent de seneste 6 måneder. Det 

er jo subjektive oplevelser og erfaringer, der ofte vil danne grundlag for en 

beretning, men jeg vil i denne beretning forsøge at beskrive årets gang så objektivt 

som muligt. 

2022/2023 sæsonen generelt

Vi har stadig en vedtaget og gældende vækststrategi. Den forfølger vi med de 

succeser og bump, der er på vejen. På den positive side kan vi nævne 

træneruddannelser og pigeaktiviteter. Det går super godt på de fronter. 

Sundhedsprojektet i København er også et af de spor vi forfølger i vores egen 

strategi og strategiaftalen med Danmarks Idræts Forbund (DIF). Projektet må igen 

fremhæves som noget, der på bedste vis viser, hvad vores sport kan. Københavns 

Kommune og Bordtennis Danmark har virkelig fået sparket gang i noget, der rykker. 

Senest med en meget flot dækning af en masse bordtennis på selveste Københavns 

Rådhus. Tak for den store indsats der bliver ydet for, at dette tiltag er en så stor 

succes. Det smitter forhåbentlig i de kommende år, så andre kommuner får øjnene 

op for, at man med en forholdsvis lille investering kan få gang i mange ældre 

mennesker med behov for motion, genoptræning og samvær. 

Medlemsvækst på ungdomssiden skal vi lede længe efter. Det er ikke specielt for 

bordtennissporten, men et generelt billede for mange idrætsgrene. Det skyldes ikke, 

at der dyrkes mindre idræt end tidligere, men at flere sportsgrene er kommet til. E-

sport er også en stor konkurrent – og lige netop E-sport har fået fart over feltet 

siden Covid-19. 

Jeg vil dog glæde mig over en vækst generelt på medlemstallet for Bordtennis 

Danmark – det kan selvfølgelig tilskrives specielt 60+ segmentet, men en fremgang i 

antal medlemmer er en fremgang i antal mellemmer 😊. 
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Sukiru er stadig et indsatsområde. Og som sidste år må vi igen sige, at det snart 

skal skydes af som et stort trækplaster i vækststrategien. I forhold til sidste år har 

jeg dog en bedre mavefornemmelse. Der er blevet arbejdet meget med kvaliteten af 

det produkt, der snart rammer os alle sammen i form af ikke kun de analoge Sukiru-

lege, men også den virtuelle verden, der skal hjælpe skoler, institutioner, klubber, 

enkeltpersoner m.fl. i gang med legen med den lille hvide bold. Eksempelvis afholdt 

vi i forbindelse med DM i Gladsaxe et skole-event for ca. 300 børn. Det var en stor 

succes og gav en masse inspiration. 

Jeg vil gentage, hvad jeg sagde sidste år… Vi skal som forbund og som sport 

investere i vores egen fremtid. Vi skal fortsat søge en mere kommerciel tilgang til 

vores forretning og dermed være rustet til fremtiden. Flere møder med DIF viser 

også, at de tror på vores tilgang til at tænke nyt og udvikle sporten og interessen for 

lige netop vores idræt.

Investering var også noget jeg selv gjorde omkring årsskiftet. Jeg investerede som 

så mange frivillige ude i klubberne tid. Jeg inviterede samtlige klubformænd i 

Danmark til dialog. 4 online-sessioner blev det til – og samlet investering på ca. 8 

timers drøftelser om vores sport med 33 klubformænd. Vi drøftede alt lige fra DM-

arrangementer, klubtræneruddannelser, landsholdsaktiviteter, Sukiru, skolebesøg og 

meget mere. Jeg kan ikke love, at alle jeres indspark bliver ført ud i livet. Men nogle 

gange kan det være de små hints og ideer, der rykker noget. 

Tak for jeres tid på de 4 sessioner. Det er ledere som jer og alle jeres kollegaer i de 

øvrige klubber, der er afgørende for om frivilligheds-Danmark består. Frivillige 

kræfter er en mangel – også ifølge DIF, der netop ser det, som en af de helt store 

udfordringer for vores foreningsliv. 

Administrativt

Vi gik ind i sæsonen fuld af fortrøstning og optimisme. Vi måtte dog ultimo 2022 

sande, at der ikke var den rette balance i samarbejdet direktør og bestyrelse 

imellem. Og når man ikke er enige om styring og retning, så er det bedre at stoppe 

samarbejdet. Således stoppede samarbejdet med vores tidligere direktør. 

Det var specielt omkring økonomistyring og indfrielse af lovede indtægter, hvor vi 

var i ubalance. Det er bl.a. noget af det, der kommer til udtryk i årets 

regnskabsresultat, som der på årsmødet også vil blive redegjort for. Bl.a. var 

egenkapitalen væk. En del af årsagen var regnskabsteknik mens andet handlede 

om, at de indtægter, som bestyrelsen forventede i forhold til udmeldinger, ikke blev 

indfriet.
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Til gengæld er der også gode ting at tage med fra tiden med den tidligere direktør. 

Jeg ville ikke være foruden initiativer og ideer, der også var en del perioden. Det er 

som tidligere nævnt afgørende, at vi finder andre veje for at sikre en mere 

kommerciel forretning end tidligere, hvor vi kun har arbejdet med indtægter i form af 

licenser og deltagergebyrer fra klubber og tilskud fra DIF og Team Danmark.  

Vi måtte også skære administrationen til i form af færre ansatte. Jeg vil også hér 

takke for det arbejde der har været lagt i Bordtennis Danmark. 

Generelt er vi nødt til at have en grundlæggende god styring af et idrætsforbund –

for det er klubbernes og dermed medlemmernes penge vi har med at gøre i 

modsætning til hvordan det foregår i en privat virksomhed. De svære valg har 

medført, at der nu ligger et budget for 2023, som udviser et overskud på ca. 

500.000 kr. – det er nødvendigt, at vi får genetableret egenkapitalen. 

Vi var på grund af den økonomiske situation nødt til at køre en periode på knapt 5 

måneder uden direktør. Det betød, at særligt Anne Diness, Klaus Dam og jeg selv 

måtte tage et større dagligt driftsansvar. Det er ikke optimalt, da vi alle har 

fuldtidsjobs. Det tærer naturligvis på kræfterne. 

For nyligt har vi fået ansat Puk Kirkeskov Hvistendal som ny direktør. Jeg forventer, 

at Puk hurtigt vil vise sit værd i form af en bedre styring af den daglige drift, ledelse 

og sparring med bestyrelsen. Herudover vil opgaven bestå i at finde den rette 

balance og prioritering af de opgaver vi som forbund kan påtage os. Vi kan ikke 

gabe over alt, men vi kan bestemt gøre mange ting bedre. Tag godt imod Puk!

Bestyrelsen og ledergruppe

Vi står igen over for valg til bestyrelsen. Jeg er selv på valg ligesom Klaus Dam og 

Anne Diness. Jeg genopstiller selv til formandsposten mens Anne ikke genopstiller. 

Klaus er til rådighed som suppleant. Det er blevet meldt ud i diverse sammenhænge 

– og jeg forstår godt, at de seneste måneder har trukket tænder ud, ligesom private 

arbejdsforhold kan gøre, at det ikke hænger sammen. 

Jeg vil hér benytte lejligheden til at takke begge for en enorm indsats – særligt den 

første halvdel af 2023. Det er helt fantastisk, at I på den måde har tilsidesat familie, 

arbejde og fritid for på frivillig basis at hjælpe Bordtennis Danmark. Det var faktisk 

også enestående, at det i bestyrelsen hurtigt blev aftalt, hvordan vi med frivillige 

ulønnede kræfter kom igennem perioden uden direktør. Om det set udefra er gået 

godt eller skidt, skal jeg ikke bedømme hér, men jeg konstaterer, at vi på den måde 

sparede Bordtennis Danmark for rigtig mange penge. 
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Når formandsvalget er overstået, skal der således vælges to ordinære 

bestyrelsesmedlemmer. Hvis jeg bliver genvalgt, så har jeg et håb om, at de 

fremmødte klubber vil støtte de potentielle kandidater, der har erfaring med 

strategisk bestyrelsesarbejde eller som minimum har en strategisk 

forretningsforståelse. Dette er ikke skrevet for at udelukke nogen, men for at vi 

bestyrelse og administration imellem finder den rette balance mellem strategi og 

drift. 

Jeg vil også gerne slå et slag for, at kvinderne i vores sport overvejer kandidatur til 

bestyrelsen.  Det har en væsentlig betydning med diversitet i bestyrelsen. Det er i 

øvrigt også noget der appelleres til fra DIF’s side ligesom det giver mulighed for 

økonomisk støtte derfra.  

Det organisatoriske ophæng i Bordtennis Danmark er sådan, at vækstteamledere fra 

hele landet sammen med bestyrelsen udgør ledergruppen. Her drøftes bl.a. budget 

og strategi. Det viste sig dog hurtigt i løbet af efteråret 2022, at konceptet for 

vækstteams ikke er helt vandtæt. Der er ikke den samme nødvendige forpligtelse og 

dermed kontinuitet, som hvis man er valgt på fx et årsmøde. Er man ikke enig i 

retningen, så ”melder man sig bare ud”. Og wupti, så opstår der et hul i 

organisationen. Det svarer stort set til, hvis der i gamle dage i en lokalunion 

pludselig var en formand, der trak sig midt i en valgperiode. Det er ikke 

hensigtsmæssigt, og jeg mener, at vi bør gentænke konceptet omkring vækstteams. 

Måske særligt fordi det aldrig lykkedes at få den store succes i mere end 2-3 

vækstteams. 

Sportsligt

Lad mig starte med at glæde mig over, at herrelandsholdet har kvalificeret sig til 

Hold-EM, der afvikles i Malmø i september. Det skete via nogle fortrinlige 

landskampe i Roskilde i januar 2023. Holdet skal desuden - på baggrund af den 

europæiske rangliste - spille European Games i Krakow i juni. Bestemt godkendt! Og 

jeg krydser alt jeg har for, at der kommer metal med hjem fra den ene eller begge 

begivenheder. Eller i hvert fald en top-8 placering. Det er afgørende, at vi overfor 

Team Danmark kan vise, at vi som minimum er med i den europæiske top. Til vores 

årsmøde ved vi også, hvordan det er gået ved det individuelle VM, der afvikles i 

Sydafrika i sidste halvdel af maj. 
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Jeg glædes også over, at der på ungdomssiden arbejdes seriøst og målrettet – ikke 

mindst for at Danmark igen indenfor få år kan have et velfungerende 

damelandshold, der også kan gøre sig gældende på et pænt niveau i Europa. Det er 

længe siden vi har kunnet det, men potentialet er der. Senest viste mange af de 

unge spillere også stort potentiale ved de danske ungdomsmesterskaber, der blev 

afholdt i Virum i begyndelsen af maj. Vi bliver nok hverken verdensmestre eller 

europamestre indenfor en overskuelig årrække, men mindre kan også gøre det. 

Generelt arbejdes der hårdt over hele linjen. Det var vi mange der ved selvsyn 

kunne konstatere ved de danske seniormesterskaber i Gladsaxe i marts, hvor i både 

herre- og damesinglerækkerne blev vist topbordtennis. Det var klasse! 

Senior/Veteran DM2023 i Gladsaxe blev med mine øjne en bragende lørdags-

succes. En sammenblanding af det ”normale” DM og Veteran DM samt god 

markedsføring fra Gladsaxe BTK’s side gjorde, at der var knap 600 tilskuere til de 

afgørende singlekampe lørdag eftermiddag. Det er nok mere end 20 år siden, der 

var så god stemning til singlefinalerne. 

Når det kun blev en lørdags-succes, så skyldes det, at søndagens program kun med 

double-rækker sammenlignet med lørdagen blev en noget flad fornemmelse. Det 

skal vi lære af, men jeg tror bestemt ikke det sidste gang vi samler de to 

arrangementer. 

Også i vores bordtennisligaer bliver der vist generelt højere klasse end nogensinde i 

kampen om medaljerne. Det er vel det bedste der er set nogensinde, når man ser 

på de to rækker i samme billede. Jeg hører negative ytringer over, at der ikke er 

danske spillere med i herrefinalen, men sådan er det nu en gang. I denne beretning 

vil jeg dog nøjes med at glæde mig dog det flotte semi- og finalespil, der er blevet 

vist i de to rækker. 

Politisk

Internationalt – her var der i december 2022 kongres i det internationale 

Bordtennisforbund ITTF. Og det største samtaleemne var værtskabet for VM 2025. 

Det var Spanien og Qatar, der kæmpede om værtskabet. Kampen blev vundet af 

Qatar. Det er ikke noget vi er begejstrede for, da vi senest under fodbold-VM 2022 

hørte om migrantforhold, kvindeundertrykkelse og sportswashing. Det bliver måske 

igen nøgleord frem mod Bordtennis VM 2025, men for mit eget vedkommende kan 

jeg blot sige, at jeg fortsat kæmper for danske værdier, når jeg er ude omkring. Men 

jeg må også konstatere, at der er andre dele af verden, hvor udsynet er 
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anderledes end fra Europæisk side. Det må vi pt. leve med, da vi ikke ønsker at 

boykotte noget, så vores landsholdsspillere tages som gidsler i en politisk kamp. 

Den russiske invasion af Ukraine er stadig en varm kartoffel. Den Internationale 

Olympiske Komite (IOC) har åbnet op for, at russere og hviderussiske atleter kan 

deltage i internationale begivenheder – og det har ITTF valgt at følge. Det er vi fra 

dansk side ikke enige i, og vi forsøger stadig at påvirke den internationale 

bordtennisverden til at fastholde afstanden overfor både atleter og delegerede fra 

de to nationer. Igen handler det dog om at forsøge at påvirke – ikke at boykotte. 

Fremtiden

Vi arbejder stadig efter vækststrategi 2025 med 4 spor:  

Spor 1 Vækstteams og klubudvikling

Spor 2 Talent- og trænerudvikling

Spor 3 60+ vækst, forskningssamarbejde og sundhedsfremme

Spor 4 Digitalisering, kommunikation og formidling

Her har vi en strategiaftale med DIF indenfor de forskellige spor. Der er behov for en 

benhård prioritering af indsatserne, da vi hverken har uanede menneskelige eller 

økonomiske ressourcer. 

Samarbejdet med DGI har vi til gode at på ordentligt på plads. Det kræver både 

politisk bevågenhed og administrativt samarbejde. Jeg ved, at vores nye direktør har 

dette højt på prioriteringslisten. 

Bæredygtighed er også på dagsordenen. Jeg var lidt inde på det sidste år, og 

opgaven er ikke forsvundet eller blevet mindre. Vi skal som forbund forholde os til, 

hvordan vi kan yde vores bidrag til en mere bæredygtig sport. Også her vil DIF 

hjælpe til og spille en rolle for at vi yder vores bidrag. 

Vi vil også fortsat afholde arrangementer, der potentielt kan tiltrække og fastholde 

ungdomsspillere i sporten. Ikke mindst festival og camps. Vi har nu nogle afprøvede 

koncepter og med nogle justeringer ud fra vores erfaringer tror jeg på, at det kan 

blive godt. 
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Senest har Bat60 luftet muligheden for en landsdækkende Bat60 turnering. Hvordan 

vi lige får skruet det sammen må tiden vise, men jeg synes det er fantastisk, hvis 

også dette spillersegment vil ud for at spille nogle kampe med spillere fra andre 

klubber.

Og så skal vi som nævnt have Sukiru ud over rampen. Vi har talt længe om det, men 

interne afprøvninger tegner godt og nu lægger jeg hovedet på blokken og lover, at 

der ultimo 3. kvartal 2023 vil der være en offentlig premiere, der sidder lige i skabet.   

Tak!

Til sidst vil jeg igen rose de frivillige kræfter. Der er evidens på landsplan for, at der 

bliver færre og færre af os. Så uanset om man hjælper med at bage kage til 

klubturen, er frivillig træner/holdleder/chauffør eller bestyrelses-/udvalgsmedlem, så 

af hjertet TAK for din indsats. 

Den er så afgørende for, at vi kan tilbyde et miljø, der både samler, forebygger, 

hjælper og begejstrer.  

Tak til de øvrige bestyrelsesmedlemmer, administrationen, alle frivillige, klubber og 

enkeltpersoner, der vil det bedste for dansk bordtennis. 

Henrik Vendelbo

Appeludvalgets beretning 2023

BTDK´s Appeludvalg har i sæsonen 2022/23 skulle tage stilling til to appeller.

I den ene sag tilsidesatte Appeludvalget den 14. oktober 2022 Turneringsgruppens 

beslutning fra 10. september 2022 om, at en Bordtennisligakamp mellem Næstved 

B og BB/KBTK – med hjemmel i ”sportslige hensyn” jf. det generelle 

Turneringsreglement § 27.2 - skulle spilles om. Da Næstved B kunne have undgået 

at benytte en ulovlig spiller, blev BB/KBTK i stedet dømt som vinder med 5-0, jf. §

18.1. i det generelle Turneringsreglement. Appeludvalgets afgørelse blev med 

samme begrundelse stadfæstet af DIF´s Appelinstans den 20. januar 2023

I den anden sag ophævede Appeludvalget 24. november 2022 den af 

Disciplinærgruppen den pr. 5. november tildelte karantæne til en spiller, der havde 

udvist dårlig opførsel. Begrundelsen herfor var, at det måtte forudsætte en 

betydeligt værre disciplinær forseelse, hvis der skulle bortses fra, 



Beretningshæfte

at Disciplinærgruppen ikke havde truffet sin afgørelse inden for fristen på 5 dage, jf. 

Disciplinærbestemmelserne, afsnit 2. Indsigelsen fra den bebrejdede spiller var 

modtaget 27. september 2022, sagen var fuldt oplyst den 29. september 2022, og 

afgørelsen blev som nævnt først truffet 5. november 2022.

Appeludvalget har i perioden bestået af Peter Teisen (formand), Lennart Lundqvist 

og Nick Ilsøe. Nick Ilsø er på valg, men genopstiller ikke til en periode mere.

Peter Teisen, formand for Appeludvalget.

Carstensens legatudvalgs beretning

Udvalget har den meget behagelige opgave at uddele penge til talenterne i 

Bordtennis Danmark.

Udvalget har siden dets oprettelse i 2016 bestået af Vilhelm Wedell-Wedellsborg, 

Tommy Jørgensen og Lis Hævdholm med sidstnævnte som formand.

I januar måned indkalder vi ansøgninger fra de håbefulde unge mennesker. Når de 

er modtaget, bliver de grundigt læst og sat ind i tilfældig rækkefølge, så vi har en 

oversigt over dem alle, samt de tidligere års tildelinger.

Vi afholder dernæst et møde, hvor vi over flere timer grundigt debatterer de enkelte 

ansøgeres kvalifikationer og resultater, hvorefter vi altid når frem til, hvem der har 

gjort sig fortjent til et legat.

Dette års tildeling skete på baggrund af sidste års indtjening på aktiemarkedet, og 

det var sløjt!!! Der var negativt afkast på beholdningen.

Derfor skete der i år kun uddeling af 5 % af hovedstolen, som det fremgår af det 

kommissorium, der er for uddelingerne, dvs. ca. 58.000 kr.

Vi har lagt meget vægt på, om ansøger selv har skrevet ansøgningen og har formået 

at læse og forstå de meget enkle krav, der er opstillet for at søge, nemlig fulde navn, 

bopæl, fødselsdato og klub tilhørsforhold. Samt hvad ansøger påtænker at bruge 

pengene til.

Ved uddelingen er der lagt vægt på alder, dvs. ikke for ung og ikke for gammel, om 

man tidligere har modtaget støtte, om ansøger er aktiv i sin klub og generelt yder en 

god indsats.



Beretningshæfte

Vi har besluttet, at de generelle udgifter ved at spille bordtennis, såsom udstyr, 

deltagelse i træningssamlinger, transport o.l. er uden betydning, og vi støtter 

generelt kun deltagelse i internationale aktiviteter. I år vil I kunne se, at vi har ydet en 

del støtte til de spillere, der skal repræsentere Danmark ved UEM, da vi er bekendt 

med, at der er stor egenbetaling på at få lov at deltage.

Hans Christian Carstensen betænkte DBTU i sit testamente, og det er besluttet i 

kommisoriet for legatet, at det skal strække over 20 år. Men det kunne jo være, at 

andre kunne tænke sig at yde gave til legatet eller betænke det som Chris gjorde?

Tak til udvalgets medlemmer for en altid seriøs debat.

P.u.v.

Lis Hævdholm



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bordtennis Danmark 
 

Årsrapport for perioden  
1. januar – 31. december 2022 
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Bestyrelseserklæring 
 

 
Bestyrelsen har dags dato behandlet og vedtaget årsrapporten for Bordtennis Danmark for 
regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022. 
 
Årsrapporten er aflagt efter gældende regnskabsbestemmelser. Vi anser den valgte 
regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede. 
 
Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret forretningsgange og interne kontroller, 
der understøtter, at de dispositioner der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse 
med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig 
praksis; og at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og 
driften af forbundet, der er omfattet af regnskabet. 
 
Årsrapporten for 2022 for Bordtennis Danmark indstilles til årsmødets godkendelse. 
 
 
Brøndby, den 26. maj 2022 
 
BESTYRELSEN: 
 
 
 
Henrik Vendelbo  Klaus Dam  Anne Diness  Pia Toelhøj 
Formand       

Martin Ljung 
Christensen 

 Anders Mølgaard     

 
  
DIREKTØR: 
 

 

 
Puk Kirkeskov 
Hvistendal 
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Ledelsesberetning 
 
Oplysninger om Bordtennis Danmark 
 
Bordtennis Danmark 
Idrættens Hus 
Brøndby Stadion 20 
2605 Brøndby 
 
Telefon: 51 18 39 33 
 
 
Bestyrelsen: 
 
Henrik Vendelbo, formand 
Klaus Dam, næstformand 
Anne Diness, bestyrelsesmedlem 
Martin Ljung Christensen, bestyrelsesmedlem 
Pia Toelhøj, bestyrelsesmedlem 
Anders Mølgaard, Suppleant 
 
 
Direktør: 
Puk Kirkeskov Hvistendal 
 
 
Revisor: 
 
EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
Dirch Passers Allé 36 
2000 Frederiksberg 
 
Bank: 
 
Danske Bank 
 
Momsregistrering: 
 
Bordtennis Danmark er som forening som hovedregel momsfritaget. 
 
CVR: 
 
54336713 
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Bestyrelsens beretning 
 

Beretning 
Regnskabet for 2022 giver et retvisende billede af aktivitetsniveauet og den daglige drift. 
 
Resultat 
Årsregnskabet for 2022 udviser et underskud på kr. 1.815.948. Der var budgetteret med et 
underskud på kr. 87.416. Resultatet anses for klart utilfredsstillende. 
 
Årets aktiviteter 
Der er i året herudover foretaget korrektion af regnskabspraksis for så vidt angår såvel 
turnerings- som licensindtægter. Det skal videre bemærkes, at BTDKs egenkapital er 
reduceret med diverse arvemidler, der tidligere har været placeret under egenkapitalen, 
disse midler er men nu er posteret som en gældsforpligtelse. Omposteringen skyldes, at 
BTDK ikke har råderet over disse midler, idet disse administreres af Carstensens Legatudvalg 
samt udvalg fra tidligere lokalunioner. 
 
Vi må konstatere, at vi hverken i forhold til indtægter eller udgifter har indfriet de 
ambitioner, vi har haft. Der har i 2022 fortsat været arbejdet intensivt med SUKIRU, og 
bestyrelsen har prioriteret, at dette arbejde fortsætter i 2023.  
Vi har med udgangen af 2022 måtte sige farvel til vores, nu tidligere, direktør Martin 
Lundkvist efter gensidig aftale. Bestyrelsen har efterfølgende måtte sande, at en større del 
af de lovede indtægter og samarbejder bestyrelsen var stillet i udsigt, bl.a. fra DGI og den 
svenske og norske bordtennisunion i relation til en forventet investering i SUKIRU ikke har 
været realiserbar, hvilket i høj grad har påvirket årets samlede resultat negativt. 
 
Forventet udvikling i regnskabsåret 2023 
I det kommende regnskabsår arbejder BTDK fortsat for medlemsvækst i klubberne, især 
blandt medlemmer under 18 år og over 60 år. Der er mange spændende indsatser i gang, og 
det er forventningen, at væksten vil accelerere i 2023.  
Bestyrelsen har i samarbejde med Ledergruppen udarbejdet et strammere budget end for 
2022. En stor del af BTDK’ eliteaktiviteter finansieres ved egenbetaling både for ungdom og 
senior, dels fordi støtten fra Team Danmark alene er målrettet nogle få herrespillere, og 
dels fordi BTDK ikke har et ungdomselitebudget, der kan dække udgifter til træningslejre og 
internationale turneringer.  
 
Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2022 
I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsrapporten er der ikke 
indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af 
årsrapporten. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 
Til repræsentantskabet i Bordtennis Danmark 
 
Konklusion  

Vi har revideret årsregnskabet for Bordtennis Danmark for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2022, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. 
Årsregnskabet udarbejdes efter Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 
2010, kap. 4 og 6. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af forbundets aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af forbundets 
aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med 
Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. 

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, idet 
revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 
1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.  Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er 
nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af 
årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og 
egnet som grundlag for vores konklusion. 

Uafhængighed 

Vi er uafhængige af forbundet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board 
for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de 
yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 
forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. 

 
Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Forbundet har i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. 
december 2010, kap. 4 og 6, som sammenligningstal medtaget det af bestyrelsen godkendte 
resultatbudget. Budgettallene har ikke været underlagt revision. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, 
kap. 4 og 6. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for 
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl.  

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere forbundets evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt 
at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre 
ledelsen enten har til hensigt at likvidere forbundet, indstille driften eller ikke har andet 
realistisk alternativ end at gøre dette. 
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en 
revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, 
men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale 
standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne 
for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som 
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse 
på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om 
revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig 
revision, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. 
Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører 
revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er 
tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig 
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern 
kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne 
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for 
at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af forbundets interne kontrol.    

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, 
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har 
udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det 
opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller 
forhold, der kan skabe betydelig tvivl om forbundets evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning 
gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger 
ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det 
revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige 
begivenheder eller forhold kan dog medføre, at forbundet ikke længere kan fortsætte 
driften. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, 
herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende 
transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede 
heraf. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den 
tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, 
herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under 
revisionen. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.  

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen 
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen 
og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med 
årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde 
væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede 
oplysninger i henhold til Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, 
kap. 4 og 6. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i 
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i 
Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Vi har ikke 
fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.  

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 
 
Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede 
aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet 
af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, 
der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-
kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med 
standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj 
grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af 
regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, 
love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores 
forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, 
processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de 
midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige 
kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.   

København, den 26. maj 2023 
 
EY GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB 
CVR-nr. 30 70 02 28 

Ulrik Benedict Vassing Rasmus Friborg Andersen  
statsaut. revisor  statsaut. revisor 
mne32827 mne44147 
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Anvendt regnskabspraksis 
 
Generelt 
Årsrapporten er udarbejdet i henhold til Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. 
december 2010, kapitel 4 og 6.  
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste regnskabsår, idet der dog er 
foretaget korrektion af nedenstående fejl vedrørende tidligere år. 
 
Korrektion af fejl vedrørende tidligere år 
Der er i regnskabsåret konstateret to i årsrapporten for 2021, som er korrigeret i 
sammenligningstallene i årsrapporten for 2022. 
 
Fejlene relaterer sig overordnet til to forhold: 

• Korrektion vedrørende egenkapitalreserver, som reelt er gæld til tredjepart. Dette 
relaterer sig til midler, som forbundet har modtaget, men som er uden for bestyrelsens 
indflydelse. Reserverne for arv, JBTU og ØBTU er således underlagt særskilte 
uafhængige udvalg, der bestemmer hvad midlerne skal anvendes til, og det vurderes 
derfor at de burde præsenteres som en gældsforpligtelse. (A). 
 

• Korrektion af periodisering af indtægter fra turneringsgebyrer og licenser. Tidligere år 
blev disse indtægtsført fuldt i opkrævningsåret. Dette er korrigeret, således at 
indtægterne i stedet indtægtsføres over den periode de vedrører jf. beskrivelsen i 
anvendt regnskabspraksis nedenfor. (B) 
 

 
Ovenstående er korrigeret i sammenligningstallene for 2021. Korrektionerne er specificeret 
nedenfor. 
 
Korrektion til årets resultat i sammenligningstallene for 2021: 

 t.kr. Årets resultat 
 Årets resultat jf. årsrapport 2021 (underskud) (886) 
B Korrektion grundet periodisering af indtægter fra turneringsgebyrer  74 
B Korrektion grundet periodisering af licensindtægter 3 
 Årets korrigerede resultat i sammenligningstal for 2021 (underskud) (809) 

 
Korrektion til egenkapitalen i sammenligningstallene for 2021: 
 

 t.kr. Egenkapital 
 Egenkapital primo 2021 jf. årsrapport 3.283 
A Korrektion af reserve vedrørende Arv, som flyttes til gæld (736) 
A Korrektion af reserve vedrørende JBTU, som flyttes til gæld (179) 
A Korrektion af reserve vedrørende ØBTU, som flyttes til gæld (87) 
B Korrektion af periodisering af indtægter fra turneringsgebyrer (232) 
B Korrektion af periodisering af licensindtægter (251) 
 Egenkapital primo 2021 - korrigeret 1.798 
 Årets korrigerede resultat for 2021 (underskud) jf. ovenfor (809) 
 Egenkapital ultimo 2021 - korrigeret 989 

 
Forholdene har samlet medført en reduktion af egenkapitalen i sammenligningstallene for 
2021 med samlet 1.407 t.kr. Årets resultat (underskud) i sammenligningstallene for 2021 er 
reduceret med 77 t.kr. 
 
 
Generelt om indregning og måling 
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I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes. I resultatopgørelsen 
indregnes ligeledes alle omkostninger. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 
tilflyde unionen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele 
vil fragå unionen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver 
og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 
 
 
Resultatopgørelsen 
 
Indtægter 

Tilskud fra Danmarks idrætsforbund, kontingenter, sponsorater mv. indregnes i det år det 
vedrører.  

Kontingenter opkræves for kalenderåret, og indregnet i det regnskabsår de vedrører. 

Licensindtægter opkræves for sæsonåret (1. juli til 30. juni). Årets opkrævninger fra 1. juli 
til 31. december indtægtsføres med halvdelen i opkrævningsåret, og den anden halvdel 
periodiseres til det efterfølgende regnskabsår. 

Turneringsindtægter opkræves i sæsonåret (1. juli til 30. juni). Da der er mest aktivitet på 
området i efteråret indtægtsføres de med 2/3 i opkrævningsåret og den sidste 1/3 
periodiseres til det efterfølgende regnskabsår.  

Tilskud til øremærkede projekter indregnes i takt med, at der afholdes tilskudsberettigede 
omkostninger. Eventuelle modtagne ikke-anvendte øremærkede tilskud præsenteres som en 
kortfristet gældsforpligtelse. 

 

Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende forbundets primære 
aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, administration, lokaler 
m.v. Andre eksterne omkostninger føres under de respektive aktiviteter. 

Projektomkostninger udgiftsføres i det regnskabsår, hvori de modtages og afholdes. 

 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre 
omkostninger til sociale sikring m.v. af forbundets medarbejdere. I personaleomkostninger er 
fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder. Personaleomkostninger føres 
under de respektive aktiviteter. 
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Finansielle poster 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og realiserede 
kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta. 

Kursgevinster mv. vedrørende reserven fra arv under egenkapitalen indregnes direkte på 
egenkapitalen. 

 
Balancen 
 
Anlægsaktiver 
Anlægsaktiver med en anskaffelsessum på over kr. 100.000 afskrives over 3 - 5 år.  
 

Modtagne kunstværker indregnes til gaveværdien på erhvervelsestidspunktet. 

Kunst afskrives ikke.  
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender er optaget til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til 
imødegåelse af forventet tab. 
 
Værdipapirer 
Værdipapirer måles til dagsværdi. Da værdipapirerne vedrører gældsforpligtelsen vedrørende 
arven, som omtalt nedenfor, bogføres årets afkast direkte på den tilhørende 
gældsforpligtelse. 
 
Modtagne ikke-anvendte midler, som ikke er underlagt bestyrelsens kontrol 

Modtagne midler vedrørende ”boet efter JBTU”, ”boet efter ØBTU” og ”arv” indregnes som 
en gældsforpligtelse, idet midlerne ikke er underlagt bestyrelsens kontrol. 

Posterne anses derfor for værende en mellemregning. Indtægter og udgifter vedrørende disse 
poster posteres derfor direkte på den tilhørende gældsforpligtelse. 

Arven forventes uddelt løbende via et uafhængigt legatudvalg. Gældsforpligtelsen reguleres 
løbende med afkast fra de tilhørende placerede midler samt uddelinger.  
 
Boet efter JBTU er øremærket til aktiviteter der støtter og fremmer aktiviteter for jyske 
ungdomsspillere. Pengene ønskes anvendt over en 5-årig periode, og uddeles af et uafhængigt 
udvalg. 
 
Boet efter ØBTU er øremærket til aktiviteter i hele østdanmark, og uddeles af et uafhængigt 
udvalg. 
 
Gældsforpligtelser 

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 
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Årsregnskab 1. januar - 31. 
december      

 

 

      

 

 

Resultatopgørelse      

 

 

     Budget 
 

 

 Note  2022  2022 

 

2021 
Indtægter 

       

Klubkontingenter og licenser 
  

1.577.655  1.642.500 
 

1.550.665 
Tilskud, Danmarks Idræts forbund 

  

2.722.000  3.380.000 
 

3.062.731 
Sponsor- reklame- og TV-indtægter 

  

316.951  297.255 
 

288.047 
TrygFonden Parkinson 

  

48.066  100.000 
 

0 
BAT 60+ 

  

70.897  0 
 

0 
København Projekt SUF 

  

685.464  0 
 

0 
DIF initiativpulje SUKIRU 

  

500.000  0 
 

0 
Team Danmark Kirkby 

  

75.000  425.000 
 

0 
Team Danmark Salling 

  

200.000  0 
 

0 
Ekstrastøtte Salling 

  

100.000  0 
 

0 
Øvrige indtægter 1  1.068.822  768.000 

 
638.803 

Team Danmark   500.000  500.000 
 

528.120 
Turnering og mesterskaber 2  911.443  1.009.925 

 
742.982 

Administrationsgebyrer/microgebyrer   110.715  100.000 
 

37.708 
Kursusindtægter   81.775  130.000 

 
40.150 

Andre Indtægter   0  0 
 

66.480    

  
 

    
Indtægter i alt 

  

8.968.789 
 

8.352.680 
 

6.955.686        

Fællesomkostninger 
      

Administration 3  2.881.658  2.016.528  2.386.463 
Bordtennis Portalen   88.487  50.000  91.984 
Kollektiv forsikring for BTDK mv.   0  0  48.416 
Fællesomkostninger - øvrige   3.506  0  9.208 
Årsmøde og Lederseminarer 4  149.752  100.000  146.537 
Bestyrelsen   100.691  60.000  182.700 
Presse/markedsføring   2.980  5.000  5.851 
International Event   31.826  25.000  0 
Forbundsarrangementer 5  525.976  461.596  422.790 
Vækstteams og klubudvikling Spor 1 6  2.001.985  1.838.376  1.824.583 
Ungdomsstrategi Spor 2 7  1.241.437  1.405.956  315.806 
TrygFond, BAT 60+ og København SUF Spor 3 8  804.427  180.000  152.035 
Digital og kommunikation Spor 4   249.468  316.392  348.933 
Tab på tilgodehavende   15.000  0  0 
Eliteområdet (Team DK og landstræner) 9  1.812.059  1.678.980  1.212.985 
Eliteområdet (Ungdom + damer) 10  750.960  302.268  610.862    

  
 

    
Fællesomkostninger i alt 

  

10.660.212 
 

8.440.096 
 

7.759.153 

      

 

 

Resultatopgørelsen fortsættes på næste side      

 

 

 
 
 
 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: E
6X

M
Y-

O
ZE

KK
-L

8S
2L

-Q
IJO

V-
1E

Y4
5-

H
5F

IA



  Bordtennis Danmark 

  Årsrapport 2022 
 

 13 

Årsregnskab 1. januar - 31. 
december      

 

 

      

 

 

Resultatopgørelse (fortsat)      

 

 

     Budget 
 

 

   2022  2022 
 

2021 
Udvalg og arbejdsgrupper      

 

 

Carstensens legatudvalg   3.708  0  5.706    

  
 

  
 
  

Udvalg og arbejdsgrupper i alt 
  

3.708 
 

0 
 

5.706    

  
 

  
 

  
Omkostninger i alt 

  

10.663.920  8.440.096  7.764.859    

     

Resultat før finansielle poster 
  

-1.695.131  0  0    

     

Finansielle omkostninger 
  

-164.894  0  0    

     

Årets resultat 
  

-1.860.025  -87.416   -809.173 
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Årsregnskab 1. januar - 31. december  
Balance        

 Note  2022  2021 
AKTIVER 

 

  

  

Anlægsaktiver 
 

  

  

Bordtennis Portalen 
 

11  0  0 
Maleri 

 
12  50.000  50.000 

Anlægsaktiver i alt 
 

  50.000  50.000   

     

Omsætningsaktiver 
 

     

Tilgodehavender  
 

13  550.608  299.106 
Likvide midler 

 
14  2.155.896  2.999.279 

Værdipapirer 
 

15  614.963  1.026.797 
Omsætningsaktiver i alt 

 

  3.321.468  4.325.182   
     

AKTIVER I ALT 
 

  3.371.468  4.375.182  
      

PASSIVER 
 

  

 

 

 

Egenkapital 
 

  

 

 

 

Kapitalkonto 
 

16  550.000  550.000 
Overførsel til næste år 

 
17  -1.420.918  439.107 

Henlæggelser  
 

18  0  0 
Reserve vedrørende arv 

 
19  0  0 

Reserve vedrørende boet efter JBTU 
 

20  0  0 
Reserve vedrørende boet efter ØBTU 

 
21  0  0   

       
Egenkapital i alt 

 

  -870.918  989.107 

       

Kortfristede gældsforpligtelser  
 

     

Feriepengeforpligtelse 
 

  156.277  45.492 
Forudmodtagne indtægter 

 
22  1.809.487  1.512.740 

Mellemregning, DIF 
 

  442.491  578.904 
ARV efter Carstensen 

 

  628.453  569.445 
Boet efter JBTU 

 

  113.367  178.832 
Boet efter ØBTU 

 

  71.057  71.058 
Mellemregning vækstteam Bornholm 

 

  14.651  0 
Kreditorer 

 

  378.347  110 
Andre skyldige omkostninger 

 
23  628.257  429.494 

         

Kortfristede gældsforpligtelser i alt    4.242.386  3.386.075   

       
Gældsforpligtelser i alt 

 

  4.242.386  3.386.075   

       
PASSIVER I ALT 

 

  3.371.468  4.375.182 
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Årsregnskab 1. januar - 31. december      

      

       

Noter       

 

 

  Budget   

 

 

2022  2022  2021 

1 Øvrige Indtægter 
     

 Administration 55.732  0  0 

 Refusion 136.607  168.000  97.014 

 Udlejning af depot 9.245  0  0 

 Fakturagebyr 15.630  50.000  0 

 Ungdom Elite/egenbetaling 414.521  300.000  287.499 

 Senior Elite/egenbetaling 198.050  50.000  128.000 

 Festivaler 124.701  200.000  117.940 

 Dommerafregninger 49.196  0  0 

 Ungdoms- og begynderstævner 16.800  0  0 

 Pigeindsats 40.440  0  0 

 Bøder 7.900  0  8.350 

          

 Øvrige Indtægter i alt 1.068.822  768.000  638.803 

 

 

     

 

 

     

2 Indtægter (Turnering og Mesterskaber)      

 Holdturneringer 695.269  799.925  660.863 

 DM Ungdom 38.325  20.000  37.869 

 DM Senior 25.250  25.000  23.750 

 DM Veteran 31.275  15.000  2.500 

 ØM Ungdom 41.029  30.000  0 

 ØM Senior/Veteran 24.720  15.000  0 

 Vest Mesterskab 10.250  10.000  0 

 Youth Masters 19.500  15.000  0 

 Kids Masters 6.000  10.000  0 

 Pointstævner 5.725  30.000  18.000 

 Finaleaktiviteter/Superweekend 14.100  40.000  0 
       

 Indtægter (Turnering og Mesterskaber) 911.443  1.009.925  742.982 
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Årsregnskab 1. januar - 31. december      

 

 

  Budget   

  2022  2022  2021 

3 Administration      

 Lønninger inkl. kørsel    1.822.759  1.576.512  1.558.244 

 Seminar, rejser og repræsentation 14.659  0  48.401 

 Personaleomkostninger 49.751  0  8.386 

 Reg. Feriepengeforpligtelse 121.153  0  0 

 Personale- & sociale ydelser  133.889  0  189.127 

 Sekretariatet i alt 2.142.211  1.576.512  1.804.158 

 

      

 Husleje 301.859  170.018  174.521 

 Telefon og fax 39.570  0  32.917 

 Porto 1.060  0  634 

 Kontorartikler 13.105  40.000  12.330 

 BordtennistennisPortal 0  0  91.984 

 Forsikringer 59.856  60.000  48.416 

 IT-Udgifter 150.567  70.000  146.698 

 EBD-udstyr 5.047  0  71.090 

 Eksterne konsulenter/DIF-regnskab 8.576  15.000  93.153 

 Depotleje 39.375  50.000  52.500 

 Bankgebyr 15.438  5.000  39.727 

 Revision 103.462  30.000  0 

 Annoncer 0  0  34.888 

 Fællesomkostninger 0  0  9.208 

 Årsmøde/lederseminar 0  0  146.537 

 Bestyrelsen 0  0  182.700 

 Medier 1.533  0  5.851 
       

 Fællesomkostninger i alt 739.448  440.018  1.143.154 
       

 Administration i alt 2.881.658  2.016.528  2.947.312 

 

      

 

      

       

4 Årsmøde og Lederseminarer      

 Årsmøde 40.815  40.000  84.867 

 Klubbernes dag 74.931  40.000  0 

 Budgetseminar 12.495  10.000  26.938 

 Strategiseminar 21.511  10.000  34.732 
       

 Årsmøde og Lederseminarer i alt 149.752  100.000  146.537 
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Årsregnskab 1. januar - 31. december      

 

 

  Budget   

 

 

2022  2022  2021 
5 Forbundsarrangementer      

 Danmarksturnering:      

 Præmier 65.849  0  28.498 

 Diverse: Halleje, veteran DT m.v. 45.956  0  52.737 

 DT-netto 111.805  0  81.235 

    

 

  

 Senior DM:      

 Omkostninger 89.925  75.000  71.115 

 Senior DM-netto 89.925  75.000  71.115 

    

 

  

 Ungdoms DM      

 Omkostninger  34.606  50.000  33.263 

 Ungdoms DM-netto 34.606  50.000  33.263 

       

 Veteran DM:      

 Omkostninger   10.812  10.000  0 

 Veteran DM-netto 10.812  10.000  0 

       

 Danske mesterskaber i alt 135.344  135.000  104.378 

    

 

  

    

 

  

 Danmarksturnering jf. ovenfor 111.805  0  81.235 

 Danske mesterskaber jf. ovenfor 135.344  135.000  104.378 

 Youth Masters 31.042  25.000  18.614 

 Administration 42.670  201.600  0 

 Turneringsadministration m.v. 15.998  30.000  20.333 

 Ungdoms- og begynderstævner 41.598  0  0 

 DM i sandpapir 1.965  0  0 

 All-star vs future stars 3.260  0  0 

 ØM 30.174  40.000  0 

 Superweekend 23.786  0  0 

 Vest Mesterskaberne 42.450  0  0 

 TTC Stævnelicenser 24.884  20.000  20.003 

 EM-kval 1.000  10.000  0 

 Hæder 20.000  0  0 

 Ungdomslejre 0  0  100.224 

 Festivaler 0  0  74.345 

 Internationale events 0  0  3.430 
       

 Forbundsarrangementer i alt 525.976  461.596  422.562 
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Årsregnskab 1. januar - 31. december      

 

 

  Budget   

 

 

2022  2022  2021 

6 Vækstteams og klubudvikling Spor 1      

 Løn, Pension og feriepenge 1.124.903  0  1.237.860 

 Administration 6.923  0  120.134 

 Arrangørgodtgørelse 21.000  0  25.760 

 Kørselsomkostninger 17.424  0  75.165 

 Opholdsudgifter 18.013  0  13.166 

 Fortæring/bespisning 7.499  0  65.531 

 Træneromkostninger 16.940  0  72.534 

 Materialer og udstyrer 0  0  169.077 

6.1 SUKIRU 789.282  563.880  45.356 
       

 Vækstteams og klubudvikling Spor 1 i alt 2.001.985  1.838.376  1.824.583 

       

6.1 SUKIRU      

 Løn, Pension og feriepenge 732.996  0  0 

 Administration 8.612  0  45.356 

 Kørselsomkostninger 44.256  0  0 

 Materialer og udstyrer 3.419  0  0 

 SUKIRU i alt 789.282  563.880  45.356 

       

7 Ungdomsstrategi Spor 2      

 Løn, Pension og feriepenge 843.101  0  627.800 

 Administration 54.180  0  33.286 

 Arrangørgodtgørelse 47.561  0  0 

 Kørselsomkostninger 43.750  0  2.833 

 Opholdsudgifter 18.391  0  0 

 Fortæring/bespisning 113.997  0  820 

 Træneromkostninger 22.344  0  0 

 Leje af hal 30.010  0  0 

 Materialer og udstyrer 68.102  0  0 

 Ungdomsstrategi Spor 2 i alt 1.241.437  1.405.956  664.739 

 

 

     

8 Parkinson, BAT 60+ og København SUF Spor 3      

 BAT60+ 70.897  90.000  58.385 

 Parkinson  48.066  90.000  93.650 

 Københavns Projekt SUF 685.464  0  0 

 Parkinson, BAT60+ og København SUF i alt 804.427  180.000  152.035 
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Årsregnskab 1. januar - 31. december      

 

 

  Budget   

 

 

2022  2022  2021 

9 Eliteområdet       

 Lønninger 649.234  717.696  897.584 

 Konkurrencer, træningslejre og sparring 603.787  800.000  646.764 

 Udstyr 37.389  0  146.179 

 Faciliteter 55.000  0  13.401 

 Træning 0  0  34.875 

 Team DK-støtte 0  0  -525.817 

 Eliteområdet i alt 1.345.409  1.517.696  1.212.986 

    

 

  

 Kirkbi (Trænerudvikling)      

 Løn og honorar 52.456  0  0 

 Kurser 24.939  0  0 

 Kørselsomkostninger 21.173  0  0 

 Ophold og forplejninger 9.349  0  0 

 Kirkbi (trænerudvikling) i alt 107.917  0  0 

    

 

  

 Salling (Assisterende træner)      

 Løn og honorar 161.982  161.280  0 

 Kurser 21.000  0  0 

 Kørselsomkostninger 22.559  0  0 

 Ophold og forplejninger 18.149  0  0 

 Salling (Assisterende træner) i alt 223.690  161.280  0 

    

 

  

 Salling international sparring      

 Træning og sparring 66.035  0  0 

 kørselsomkostninger  20.056  0  0 

 Ophold og forplejninger 48.951  0  0 

 Salling international sparring i alt 135.043  0  0 

          

 Eliteområdet (Team DK og landstræner) 1.812.059  1.678.976  1.212.986 
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Årsregnskab 1. januar - 31. december      

    Budget   

 

 

2022  2022  2021 

10 Elite Herre      

 Rejse og opholdsomkostninger 5.591  0  0 

 Udstyr 1.549  0  0 

 Elite Herre i alt 7.140  0  0 

 

      

 Elite Dame      

 Løn  47.700  0  0 

 Rejse og opholdsomkostninger 4.810  0  112.882 

 Elite Dame i alt 52.510  0  112.882 

  

    

 

 Elite Ungdom       

 Løn  193.805  0  479.652 

 Elite Ungdom i alt 193.805  0  479.652 

   

   

 

 Aktiviteter, lejre og stævner      

 Aktiviteter, lejre og stævner 417.505  0  18.328 

 Udbetaling af legat 80.000  0  0 

 Aktiviteter, lejre og stævner i alt 497.505  0  18.328 

  

    

 

 Eliteområdet (Ungdom + damer) 750.960  302.268  610.862 
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Årsregnskab 1. januar - 31. december      

    2022  2021 

11 Immaterielle anlægsaktiver      

 It-udvikling - Bordtennis Portal      

 It-udvikling - Bordtennis Portal   397.162  397.162 

 Årets tilgang   0  0 

 Årets afgang   0  0 

 Akk. anskaffelsessum ultimo   397.162  397.162 

       

 Akk. afskrivninger primo   397.162  397.162 

 Årets afskrivninger   0  0 

 Årets afgang   0  0 

 Akk. afskrivninger ultimo   397.162  397.162 
       

 Bogført værdi ultimo   0  0 

       

12 Anlægsaktiver      

 Maleri      

 Anskaffelsessum primo   50.000  50.000 

 Tilgang/afgang   0  0 

 Akk. anskaffelsessum   50.000  50.000 

       

13 Tilgodehavender       

 Debitorer fra salg m.v.   542.942  233.101 

 Hensat til tab på debitorer   -29.800  -20.000 

 Andre tilgodehavender   37.467  86.005 

 Tilgodehavender i alt   550.608  299.106 

       

14 Likvide midler      

 Spar Nord   13.490  75.930 

 Danske Bank   2.142.407  2.923.349 

 Likvide midler i alt   2.155.896  2.999.279 

       

15 Værdipapirer      

 Værdipapirer- Spar Nord   614.963  1.026.797 

 Værdipapirer i alt   614.963  1.026.797 
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Årsregnskab 1. januar - 31. december      

    2022  2021 

16 Kapitalkonto      

 Saldo kapitalkonto   500.000  500.000 

 Maleri fra Kulturministeriet   50.000  50.000 

         

 Kapitalkonto i alt   550.000  550.000 

       

17 Overførsel til næste år      

 Saldo primo   0  1.614.348 

 Korrektion vedr. henlæggelser fra tidligere år   0  116.302 

 Korrektion af vedr. licenser og turneringsgebyr   0  -482.370 

 Overført til næste år primo - korrigeret   439.107  1.248.280 

 Årets resultat   -1.860.025  -809.173 

         

 Overførsel til næste år, ultimo   -1.420.918  439.107 

       

18 Henlæggelser       

 Henlæggelser, primo   0  117.021 

 

Korrektion af henlæggelser, som overføres til 
"Overført til næste år"   0  -116.302 

 Henlæggelser primo - korrigeret   0  719 

 Årets afgange   0  -719 

 Henlæggelser, ultimo   0  0 

       

19 Reserve vedrørende arv      

 Reserve arv, primo   0  736.046 

 Korrektion af reserve vedr. arv.   0  -736.046 

 Reserve arv, primo - korrigeret   0  0 

 Årets bevægelser   0  0 

 Reserve arv, ultimo   0  0 
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Årsregnskab 1. januar - 31. december      

    2022  2021 

20 Reserve vedrørende boet efter JBTU      

 Reserve JBTU, primo   0  178.832 

 

Korrektion af reserve vedrørende JBTU, som 
flyttes til gæld   0  -178.832 

 Reserve JBTU, primo - korrigeret   0  0 

 Årets bevægelser   0  0 

 Reserve JBTU, ultimo   0  0 

       

21 Reserve vedrørende boet efter ØBTU      

 Reserve ØBTU, primo   0  87.019 

 

Korrektion af reserve vedrørende ØBTU, som 
flyttes til gæld   0  -87.019 

 Reserve ØBTU, primo - korrigeret   0  0 

 Årets bevægelser   0  0 

 Reserve ØBTU, ultimo   0  0 

       

22 Forudmodtagne indtægter      

 Forudmodtagne indtægter   733.046  540.571 

 Projekter forudmodtagne   1.076.442  972.169 

 Forudmodtagne indtægter i alt   1.809.487  1.512.740 

       

23 Andre skyldige omkostninger      

 DINERS/BCD   -94  0 

 Diverse skyldige omkostninger   391.962  306.277 

 Stævnegebyrer   224.319  87.428 

 DGI-licenser/mikrogebyrer   12.070  35.789 

 Andre skyldige omkostninger i alt   628.257  429.494 
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Budget 2023  
Indtægter   

Licens 510.000 

Klubkontingent 1.170.000 

DIF-tilskud 2.860.000 

Sponsorater 695.000 

Øvrige indtægter 628.000 

Team Danmark 500.000 

Kirkbi 75.000 

Salling 200.000 

DIF SUKIRU 250.000 

Øvrige Fonde - Trygfond 605.000 

Kursus indtægter 70.000 

DT-turneringer 423.000 

Serie turneringer 505.000 

BTDK-mesterskaber 202.000 

Micro gebyrer øvrige stævner 70.000 

BTDK stævner i øvrigt (pointstævner etc) 30.000 

I alt 8.793.000 

    

UDGIFTER   

Administration 2.464.000 

Forbundsarrangementer 465.000 

Spor 1 Vækstteams og klubudvikling 978.000 

Spor 2 Ungdomsstrategi 1.282.000 

Spor 3 Bordtennis - En vej til mental og fysisk sundhed 605.000 

Spor 4 Digital infrastruktur og kommunikation 58.000 

Spor 5 SUKIRU 662.000 

Eliteområdet - TD Støttet 1.525.000 

Eliteområdet - Ungdom og dame senior 377.000 

I alt 8.366.000 

    

Resultat 427.000 



 

Kommentarer vedr. budget 2023: 

 
De budgetterede indtægter er på 8.793 TDKK.  
Af de samlede indtægter kommer 51 % fra Danmarks Idrætsforbund, Team Danmark og Team Danmark 
relaterede fonde Kirkbi og Salling Fonden.  
Egenfinansiering i form af kontingenter, licenser, turneringsgebyrer og øvrige aktivitetsbårne indtægter 
udgør 40 % af de samlede indtægter. Det er i overensstemmelse med de udmeldinger, som er givet fra 
bestyrelsen de seneste år om niveauet for egenfinansieringen.     
  
De budgetterede udgifter er på 8.366 TDKK.   
Eliteområdet udgør ca. 23 % af udgifterne, mens der investeres godt 3.300 TDKK. i klubnære vækst- og 
udviklingsaktiviteter, svarende til 39 % af det samlede budget.  Administrationen udgør 29 % af de samlede 
udgifter. SUKIRU er en af de enkeltstående tunge poster med et udviklingsbudget i 2023 på mere end 662 
TDKK, mens der investeres derudover knap 2.700 TDKK. i klubudvikling og ungdomsstrategien. 
  
Bestyrelsen har med afsæt i den aktuelle økonomiske situation valgt at budgettere med et overskud på 427 
TDKK i 2023, med henblik på en genetablering af egenkapitalen indenfor en kortere årrække.  
 



 

26. maj 2023 
 
 
 
 
 

Årsmøde d. 3. juni 2023 – VALG TIL BESTYRELSE OG UDVALG 
 

Organ Kandidat Valg Periode  

Dagsorden pkt. 7-13    
BESTYRELSEN    
Formand Henrik Vendelbo På valg, modtager genvalg 2 år 
Medlem Anne Diness På valg, ønsker ikke 

genvalg 
2 år 

Medlem Klaus Dam På valg, ønsker ikke 
genvalg 

2 år 

Suppleant Anders Mølgaard På valg, ønsker ikke 
genvalg 

1 år 

Formand er på valg i ulige år. 
Medlem Anne Diness på valg i 2023 
Medlem Klaus Dam på valg i 2023 
Medlem Martin Christensen på valg i 2024 
Medlem Pia Toelhøj på valg i 2024 
Suppleant på valg for et år. 
 

APPELUDVALG    
Medlem Nick Ilsø (jf. mail d. 24/1) På valg, ønsker ikke 

genvalg 
3 år 

Suppleant Christian Hansen På valg 1 år 
Medlem Nick Ilsø blev valgt i 2020 og er på valg i 2023. 
Medlemmer Peter Teisen og Lennart Lundqvist blev valgt i 2021 og er på valg i 2024.  
Suppleanten vælges for et år. 
 
 

CARSTENSENS 
LEGATUDVALG 

   

Medlem Vilhelm Wedell-
Wedellsborg 

På valg 3 år 

Suppleant Morten Krydsfeldt På valg 1 år 
Medlem Vilhelm Wedell-Wedellsborg valgt i 2020 og er på valg i 2023. 
Medlem Lis Hævdholm valgt i 2021 og er på valg i 2024. 
Medlem Tommy Jørgensen valgt i 2022 og er på valg i 2025. 
Suppleanten vælges for et år.  
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